TE

g™ 8 4 s\"%,q.ﬂég
i LG AR TN
m? E@ts@a :i;l,La

La presente deliberazione viene affissa il . ' all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giormni

PROVINCIA di BENEVENTO
2;

ﬁi\mwm ESECUTIVITA

o

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 6 8 O del

Acquisto opere d'arte per il nuovo Museo d'Arte C(;'ntemporanea della
Oggetto:  Provincia di Benevento e per altri siti .

s

L'anno duemilatre il giorno VENTIR.S  del mese di “( QT (% @Q presso

la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE " Presidente _
—2)Rag-Giovanni -MASTROCINQUE —VieeDPresidente ——

'3) Rag. Alfonso CIERVO : Assessore v . _ ‘
5)Ds Pasquale GRIMALDI : Asssssore—  _ __ —i———
6) Dr. Giorgio NISTA - , Assessore : ~

7) Dr. Carlo PETRIELLA Assessore _ OoSENTE

8) Dott. Rosario ~ SPATAFORA s Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO Assessore

Con la partecipazione del Segrétario Generale Dott. Gianclandio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE i

LA GIUNTA
istruita da

Preso visione della proposta del Settore

qui di seguito trascritta:



PREMESSO

- che ¢ intenzione di questo Ente creare una collezione d'Arte Contemporanea da destinare al
nascente Museo di Arte Contemporanea in corso di realizzazione;

- che, mediante I’acquisizione di opere di arte contemporanea da ubicare anche in altri spazi
istituzionali stfategicamente rilevanti, la Provincia intende avvicinare la popolazwne alle pru
attuali forme espressive d1 arte e di cultura;.

RITENUTO

di dover incrementare il patrimonio acquisendo opere d’arte realizzate dagh artisti piu
51gmﬁcauV1 nel’ panorama artistico nazionale, internazionale e locale;

di dover valorizzare, in particolare, le esperienze artistiche piu 31gn1ﬁcat1ve presentl sul territorio
. provinciale; i

UDITA

la relazione dell’ Assssore G."C. Nista che evidenzia la rilevanza di alcune opere di artisti
locali quali Antonio Mastronunzio, Angelo Pirozzolo e Antonio Del Donno e di artisti di .
rilevanza nazionale come Franco Viola e Angelo Cascxello con la quale propone ’acquisto
di n.8 sculture di Mastronunzio, n.2 sculture di Pirozzolo, alcune opere di Del Donno, n.1
scultura di Casciello, n.2 quadri di Viola, nonché altre opere che dovessero essere ritenute
di rilevante interesse artistico-culturale;

RITENUTA

‘tale proposta meritevole di accoglimento;

DATO ATTO

che Desatta quantificazione della spesa ed il relativo impegno verranno -effettuate
successivamente, previo parere di congruita da Direttore del Museo del Sannio;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li /-

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li ‘ ‘ ‘ I Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA
Su parere favorevole dell'Assessore  AJ L%TF\

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

. , . .
;ROGITAMMARE‘I acqlflsto di 9.8 sculture di Antonio Mastronunzio, n.2 sculture di Angelo
rozzolo, alcune opere di Antonio Del Donno, n.1 scultura di Angelo Casciello, n.2 quadri di
Franco Viola, .nonché altre opere che dovessero essere ritenute di rilevante inte;eéée (alnistico-
culturale, previo parere di congruita da esprimersi da parte del Direttore del Museo del Sannio

e TRASMETTERE il presente attb al Dirigen .
te del S : .
consequenziali adempimenti. s el Settore Patrimonio per 1 successivl &



O GENERALE - IL PRESIDENTE

N.6% | Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell art. 124 del T.U.—D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

) ”_ { r\ar“"g a) h”g‘g

BENEVENT

I SSO .~

7~

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data . !
contestualmente comumcata ai Capxgruppo ai sensi dell’art 125 del T.U. D Lgs.vo 18.8. 2000 n. 267

T 5=

B SI ATTESTA che la presente dehberazxone e dr enuta esecuti
T.U. -D Lgs.vo 18.8.2000, n.267. ‘ :

-2 FEB. 2004

I

ILRESPONSAB]LE}} LLUFFICIO N i IESEGRE
‘ (i et f;. u;:m.:wmo !fﬁf‘!f‘édmﬁa)
W=

_ [
Si certifica che la presente deliberazione e

18.8.2000, 0. 267 il giorno____* Ty

ivenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D Lgs.vo

DZL Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4D.Lgs.18.8.2000. n;267)
0 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art.134, comma 4, D.Lgs.18.8.2000 nl267) ,

(0 E'statarevocata con atto n. ‘ del

Benevento 1i, P, L0

Copiaper (Q V(;Q)N’) o _

SETTORE ezl o) Rfedhi prot. n.

SETTORE Qmjﬁ/\ P20 O il % 9\3\ / ‘c}\r\ prot. n.

SETTORE Fluanes o ©@.C 1 j , / N prot. n.
e NEOS

Revisori dei Conti il prot. n.
Zglucleo di Valutazione il prot. n.

LLA) On. Carmine E)
‘ AsQ 1)}{ M&u 0

T TR




P-4 0l
PROVINCIA di BENEVENTO
Settore Servizi ai Cittadini

Servizio Affari Generali

U.O.:Consiglio GIUNTA

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
EDILIZIAE PATRIMONIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

AL PRESIDENTE COLLEGIO
REVISORE DEI CONTI
C/o RAGIONERIA

AL PRESIDENTE
NUCLEO VALUTAZIONE
C/o PRESIDENZA

SEDE

OGGETTO: DELIBERA N.680 DEL 23.12.2003 AD OGGETTO: ACQUISTO OPERE D’ARTE PER IL
NUOVO MUSEO D’ARTE CONTEMPORANEA DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO E

PER ALTRI SITI -

Per quanto di competenza, si trasmette copia, della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




